














 2016-09-22
 Dnr:16RV0233  [1] 

Region Västerbotten 
Box 443, Västra Norrlandsgatan 13,  
901 09 Umeå 

Tel: 090-16 57 00, fax 090-77 05 91  
E-post: regionforbundet@regionvasterbotten.se  
Webbplats: www.regionvasterbotten.se 

 
Niklas Gandal 
070 625 57 37 
 
    Finansdepartementet 

fi.registrator@regeringskansliet.se 
 
Dnr: Fi2016/02568/K 

 
 
 
 
 
Remissvar: Regional indelning – Tre nya län 
 
 
Region Västerbotten har beretts möjligheten att yttra sig över detta delbetänkande.”Regional 
indelning – Tre nya län” (SOU 2016:48). Region Västerbotten har under framtagandet av 
betänkandet bistått med kunskap och inspel i kommitténs arbete. 
 
Region Västerbotten ställer sig bakom indelningskommitténs slutsatser och förslag. Vi stödjer 
ambitionen att i förslaget försöka skapa jämstarka län. I Västerbottens län finns en politisk 
enighet för att ingå i ett gemensamt län/region med de tre grannlänen. Vi ser det som en stor 
fördel att kunna bilda detta län 2019. Ett försenat startdatum skulle riskera att 
samordningskraft förloras, utveckling parkeras och kostnadseffektiva lösningar senareläggs. 
Vi konstaterar att namngivningen av länen följer en logisk konsekvens men ser att den 
geografiska skillnaden mellan Norrland och Norrlands län kan komma att vålla missförstånd. 
 
Region Västerbotten anser att det vore av värde om regeringen i kommande proposition 
fastslår att Sverige på regional samhällsnivå från år 2023 ska vara indelat i sex län och att 
relevanta statliga myndigheter ska följa denna indelning. 
 
Region Västerbotten vill uppmärksamma indelningskommittén på behovet av 
övergångsbestämmelser för de kommunala samarbetsorganen i samband med 
länsförändringarna. Enligt Lagen om kommunala samverkansorgan (2002:34) kan 
samverkansorganen endast finnas till om länets samtliga kommuner är medlemmar. Vid 
bildandet av Norrlands län kommer Region Västerbotten att bestå av 15 av det nya länets 44 
kommuner. Vi föreslår därför att det i samband med beslut kring regionindelning också antas 
övergångsbestämmelser som möjliggör för berörda samverkansorgan att finnas kvar till dess 
att det nya landstinget bildats. 
 
Region Västerbotten delar bilden av de utmaningar som samhällsorganisationen står inför. 
Regional tillväxt och utveckling är en förutsättning för skattekraft och välfärdens utveckling. 
Ur medborgarnas perspektiv är den största utmaningen att framgent ha en jämlik tillgång till 
den nivå av hälso- och sjukvård som är möjlig med hänsyn till finansiering, 
kompetensförsörjning och kunskapsutveckling.  
 
Region Västerbotten delar synen att större län är en förutsättning för tillväxt och utveckling. 
Vi anser att större regioner med en starkare roll i arbetet med regional tillväxt och utveckling i 
Sverige är avgörande för att kunna möta och ta tillvara de möjligheter och utmaningar som 
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tecknas av indelningskommittén. Exempelvis leder dagens splittrade struktur och asymmetri 
till att små län idag inte kan attrahera nationella och Europeiska projekt och 
infrastruktursatsningar som de tre största regionerna naturligt gör. Ett annat viktigt område är 
möjligheten att koordinera och få till stånd större och långsiktiga regionala satsningar inom 
infrastruktur och kollektivtrafik, digitalisering, samt attraktiva miljöer för människor och 
företag 
 
En ny koncentrerad regionbildning ger också möjlighet att åtgärda den asymmetri som råder 
för statliga myndigheters representation i nuvarande län. Vi delar kommittén bedömning att 
länsstyrelsens uppdrag att samordna staten regionalt bör förtydligas och förstärkas, liksom 
länsstyrelsernas roll i det regionala tillväxtarbetet. Det är dock av största vikt att 
länsstyrelsens framtida roll på den nya regionala arenan främjar samspelet och dialogen 
mellan aktörer på olika nivåer, och inte bidrar till otydlighet kring olika aktörers roller och 
uppdrag. För att uppnå detta tror vi att Länsstyrelsens roll som statlig samordnare främst bör 
fokusera på arbetet med statliga mål, lagar och tillsyn snarare än att företräda det 
utvecklingsarbete som sker på olika myndigheter. En bättre samordnad statlig hållning kring 
avvägning av statliga intressen, mål och lagar på regional nivå skulle kunna förenkla arbetet 
med regionala strategier, planer och utvecklingsinsatser samt förenkla kommunernas 
planprocesser. 
 
En roll för länsstyrelsens i tillväxtarbetet bör fokusera på att främja samverkan och dialog 
mellan region och myndigheter kring det regionala tillväxtarbetet och statliga mål och 
intressen, snarare än att till exempel vara statens samlade regionala företrädare i 
tillväxtarbetet. 
 
Region Västerbotten vill belysa att vid bildandet av en ny länsstyrelse för Norrlands län så blir 
det orimligt att den nya länsstyrelsen skall hantera företagsstödet för Västerbottens län. I 
övriga län hanteras detta av regionerna från och med 2017, vilket innebär att den nya 
länsstyrelsen då skulle behöva tillskapa en funktion för att sköta företagsstöden för endast en 
del av geografin, en funktion som sedan upphör till 2019. Vi anser att regeringen i samband 
med regionreformen därför behöver möjliggöra för att ansvaret för företagsstödet övergår till 
regionalt utvecklingsansvarig i det tidigare Västerbottens län senast från och med 1 januari 
2018 och till dess att det nya landstinget är bildat. 
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